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ZPRAVODAj

Milí přátelé,
hned v úvodu bych se ráda omluvila všem našim příznivcům, kteří si 
v posledních týdnech přes unijazzí webové stránky požádali o člen-
ství. Nedopatřením se stalo, že tyto žádosti se ukládaly na neexistu-
jící mailové adrese a bohužel noví zájemci od nás nedostali žádnou 
zpětnou informaci. Už je vše napravené, všechny žádosti dohledané 
a zájemcům poslané omluvné maily. Všem díky za trpělivost, a věřím, 
že jste na nás za to nezanevřeli.
Už jsme také dohodli termín letošního shromáždění členů a přátel 
Unijazzu. Naplánovali jsme ho na sobotu 8. června a samozřejmě bu-
deme moc rádi, když si uděláte čas a na setkání dorazíte. S největší 
pravděpodobností se letos bude konat v Praze a určitě už v dubno-
vém Zpravodaji místo upřesníme.
Člověk nerad píše smutné zprávy, ale i ty patří bohužel k životu: v úte-
rý 5. března zemřel Pavel Zajíček, básník, výtvarník, hudebník a stě-
žejní postava českého undergroundu.
Přeji vám hezký začátek jara.                                                                        Dana

Březen v Čítárně Unijazz
Pomalu se blíží jaro, začínají pučet první květy a my v Čítárně už při-
pravujeme jarní menu. V posledních zimních dnech se u nás budete 
ale pořád moci zahřát svařeným vínem, chai latte s baileys nebo per-
níkovým cappucinem. Vitrína na baru se v únoru rozrostla i o sladké, 
mezi oblíbence patří nadýchaná bábovka a tvarohový koláč.

Na čepu už máme kromě klasiky desítky a dvanáctky od Kamenice 
i speciály od pivovarů Thrills a Švabín, ze kterých určitě stojí za to 
vyzkoušet všechny. Za barmany bychom doporučili nefiltrovanou 
west coast IPA nebo lehčí Vinařskou jedenáctku, ve které se mísí kvas 
nejen pivní, ale i vinný, čímž ALE získává nezaměnitelnou jemnou 
suchou chuť. Pokud máte rádi speciály, ale nepijete alkohol, ani vy 
nepřijdete díky Švabínským nealko speciálům v plechu o to svoje. 
Nebojte se na ně zeptat barmanů.
Zpoza baru se těšíme také na akce, co nás v březnu čekají. Mezi ně 
patří Ceny velkého bratra 2023 odhalující, kdo nejvíce zasahoval do 
našeho soukromí. Finsko-dánsko-česká kapela Spermbankers, která  
u nás naposledy v prosinci křtila nové album Death Takes Us All, znova  
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Alternativa 2024
Festival Alternativa už zná letošní datum konání a ohlásil i první a hlav-
ní jméno. V kooperaci s kolektivem Heartnoize představí norskou mul-
timediální umělkyni Jenny Hval. Ta vystoupí 16. listopadu v prostoru 
ARCHA+ během večera s názvem Alternativa meets Heartnoize a před-
staví se se svým nejnovějším projektem I want to be a machine.  

roztančí celou Čítárnu. Jemnými tóny se Čítárna rozezní během kon-
certu Nina Rosa, projektu Niny Marinové, která mísí folk s reaggae  
a jazzem. A máte-li rádi funk, ambient a indie rock, přijďte k nám na 
koncert Australana Phillipa Brackena.
Nemůžu opomenout Žižkovskou noc, při které se i letos pokusíme  
o to, aby se vás k nám vešlo co nejvíc a společně si užijeme alterna-
tivní hudbu nejen české scény. Z jejího programu u nás vám zatím 
můžeme poodhalit Znouzectnost, Malé zuby, novou pražskou kapelu 
Fourstrgs, ve které hraje i náš barmanský kolega, a Jana Váňu, který 
všechny vezme do krás písničkářství a stesku po domově skladbami 
z debutové desky, která mu zanedlouho vyjde.
Těšíme se, že si březen užijeme společně!                                                         Týna

Alternativa se odehraje od 15. do 23. listopadu a hlavní festivalový 
víkend 22.–23. 11. bude již tradičně hostit MeetFactory. Leitmotivem 
festivalu zůstává kooperace, a to v širokém pojetí – ať už cestou spolu-
práce s místními promotéry, nebo vytvářením zázemí pro různá tvůrčí 
setkání.                                                                                                            Lýdie

V úterý 13. února jsme vzpomínali na Romka Hanzlíka. Po promítá-
ní dokumentárního filmu Rozsviť světlo, ať je vidět, proběhla debata  
s tvůrci Miroslavem Wanekem a Radimem Špačkem. Doprovodným 
programem byla výstava fotek „Vzpomínka na Romka“ od Karla Šustera.

Co se v únoru dělo v Kaštanu

Jenny Hval / foto archiv

Miroslav Wanek na debatě v Kaštanu / foto Karel Šuster
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Boskovice 2024
Hlášení pro všechny příznivce festivalu v Boskovicích. V únoru jsme  
s Monikou podnikly první průzkumnou cestu do místa dění v tomto 
roce, setkaly jsme se s nejdůležitějšími místními partnery a vypadá to, 
že letos nás snad nějaké zásadní změny ohledně festivalového uspo-
řádání nečekají, takže se teď můžeme soustředit hlavně na přípravu  

a ladění programu. S napětím také očekáváme výsledky grantových 
řízení, protože i na tom samozřejmě záleží, co všechno si budeme 
moct dovolit a jak budou vypadat novinky, které připravujeme. 
Všechno se samozřejmě dozvíte včas, zatím sledujte zejména naše 
sociální sítě, kde se objevují první jména účinkujících, brzy se rozsáh-
lejší aktualizace dočká web a časem nás nejspíš uvidíte i v televizi, 
protože Česká televize je letos opět hlavním mediálním partnerem 
festivalu.
Únorové sluníčko nás pěkně naladilo a už se těšíme, až se v Boskovi-
cích potkáme v létě. Takže už za čtyři měsíce, od 4. do 7. července :)! 
                                                                                                                                      -bj-

V úterý 20. února se odehrál koncert Ester Kočičkové a Luboše No-
havici. Šansony v podání božského hlasu Ester Kočičkové rozezněly 
celý Kaštan. Za fotky děkujeme Martinu Myslivcovi. Více jich najdete 
na facebookovém kaštaním profilu.                                               Simona

Ester Kočičková a Lubomír Nohavica  / foto Martin Myslivec
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Ve středu 6. března byla v Popmuseu zahájena výstava, která skládá 
hold Pražským jazzovým dnům a jejich organizátorům.
Pražské jazzové dny (1974–82) jsou významnou kapitolou české kul-
turní historie před rokem 1989. Letos v březnu uplyne 50 let od jejich 
prvního ročníku. I to je důvod, proč pražské Popmuseum věnovalo 
svou první letošní výstavu právě jim.

Historie Pražských jazzových dnů sice už byla předmětem putovní vý-
stavy Jazzová sekce 1971–1988, kde ale logicky tvořila jen část příbě-
hu Jazzové sekce. Autoři výstavy však míní, že příběh Pražských jazzo-
vých dní jako hudební (i když nejen hudební) přehlídky je nosný sám  
o sobě. „To za prvé. Za druhé, díky spolupráci s Českým muzeem hud-
by máme možnost představit na výstavě dosud neznámé fotografie  
a dokumenty,“ dodávají.
Výstava v prostorách Popmusea v přízemí klubu Kaštan v Břevnově 
potrvá do 15. května 2024.

P.S.: Název výstavy pochází z písně skupiny Bluesberry, která na ně-
kolika ročnících Pražských jazzových dnů také vystupovala.

Pražské jazzové dny v Popmuseu
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11. 3. pondělí 19:00 BESEDA / vstup volný
Radio 1 nablízko #2: Reggae klub
Radio 1 nablízko je zbrusu nová série pořadů, ve které Jana Komán-
ková, Jerry Žák, DJ Kaya a další osobnosti Radia 1 uvádějí své pořady  
v rámci živé besedy v Čítárně Unijazz. V březnu nás čeká další díl, tento-
krát věnovaný nejstaršímu pořadu Radia 1, Reggae Klubu s DJ Kayou. 
Na programu bude vše, co do Reggae Klubu tradičně patří, riddimy  
i klasické hity, informace o zajímavých koncertech, parties, festivalech, 
křtech desek. Těšit se můžete na aktuální hudební nahrávky, ale také 
na zážitky, vzpomínky, komentáře i vizuální materiály, které by se do 
běžného rozhlasového formátu nedostaly.

12. 3. úterý 19:00 LITERATURA / vstup volný
Argo: Vrah je zahradník
Anebo není? Kdyby to jen bylo tak jednoduché… tak by kriminalisté 
neměli co vyšetřovat a detektivkáři co psát. Jak se dneska píšou de-
tektivky? Spolupracují jejich autoři s policií? A jak vnímají opravdoví 
vyšetřovatelé knihy, které o jejich profesi vznikají? O tom si budou po-
vídat spisovatel František Šmehlík, loňský držitel ceny Magnesia Litera 
za detektivku roku, kriminalista Josef Košek a další hosté. A možná při-
jde i zahradník…

14. 3. čtvrtek 20:00 KONCERT / vstup 190 Kč v předprodeji, 250 Kč na 
místě v hotovosti
Phillip Bracken + NINA ROSA sólo
Zpěvák a skladatel Phillip Bracken, původem z východního pobřeží 
Austrálie, se v roce 2013 přestěhoval do Polska. V jeho hudbě se mísí 
funk, ambient, soul, indie folk/rock, world music a další žánry. V popře-
dí je sugestivní vokál a strhující rytmy. NINA ROSA je projekt slovenské 

otevřeno        
po–so 14.00–23.00

P R O G R A M 

 rezervace na: honza@unijazz.cz

Husitská 22, 130 00 Praha 3
      www.citarna.unijazz.cz

www.facebook.com/citarnaunijazz

BŘEZEN

Č í t á r n u  f i n a n č n ě  p o d p o r u j í :  h l .  m .  P r a h a ,  M K  Č R  a  M Č  P r a h a  3 .

Čítárna Unijazz, Husitská 22, Praha 3

2. 4. 2024     19.00

Vladimíra Kouřila
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skladatelky, houslistky a zpěvačky Niny Marinové. NINA ROSA získala 
hned v prvním roce svého působení nominaci Radio_Head Awards  
v kategorii Objev roku. V Čítárně Nina představí svoji tvorbu v intimním 
aranžmá jen v doprovodu houslí, kytary a looperu.

18. 3. pondělí 19:00 FILM / vstup volný
1989: Chceme dýchat
Nový snímek Karla Strachoty z roku 2023 je založený na archivních 
záběrech a dobových materiálech dokumentujících tehdejší každo-
dennost. Je mozaikou autentických situací a událostí, hlavní prota-
gonisté mají reálné předobrazy. Film vrcholí demonstracemi, které  
v Teplicích kvůli katastrofálnímu znečištění životního prostředí za-
čaly týden před 17. listopadem 1989 a které se následně proměnily  
v politické protesty. Listopadová revoluce začala na severu: lidé chtě-
li dýchat.

19. 3. úterý REZERVACE
pro veřejnost otevřeno do 18:00

20. 3. středa 19:00 VYHLÁŠENÍ CEN / vstup volný
Ceny Velkého bratra za rok 2023
Kdo nejvíce sbíral a zneužíval naše data v roce 2023? Již po devatenác-
té bude nezisková organizace IuRe (Iuridicum Remedium) udílet oce-
nění těm největším narušitelům soukromí. Slavnostní večer a vyhláše-
ní výsledků, do nichž tentokrát promluvila i veřejnost.

21. 3. čtvrtek 20:00 KONCERT / vstup 180 Kč v předprodeji, 250 Kč na 
místě v hotovosti
The BladderStones
Art blues. Maximální svoboda, interakce a srdce. Tomáš Frolík (ky-
tara), Johnny Judl jr. (baskytara, zpěv), Michal Nosek (bicí). Kapela  
The BladderStones je bouře, která dokáže uchvátit a strhnout po-
sluchače do vlastního středu, kde je pak drží magnetickou souhrou 
rytmu a kytarových improvizací. Kapela neustále překračuje hrani-
ce mezi styly a vytváří tak svou vlastní fúzi dravých kytarových riffů,  
dynamických zvratů a nových zvuků.

22. 3. pátek–23. 3. sobota FESTIVAL
Žižkovská noc 2024
Třináctý ročník multižánrového festivalu. 20 klubů, přes 250 kapel  
& DJs!

26. 3. úterý 20:00 KONCERT / vstupné 250 Kč v předprodeji i na místě
The Spermbankers
Oldschoolové syrové groovy bez nostalgických odboček a retro triků. 
Pražské trio, český kytarista Martin Růžička, nizozemský zvukař Bert 
Neven za bicími a finský zpěvák a kytarista Pasi Mäkelä, založené v roce 
2011 vydalo druhé album s názvem Death Takes Us All. Šest nových 
skladeb a jeden cover předkládá na dřeň obnaženou, nemilosrdnou 
vizi současného gospelu – staré černošské spirituály a country v syro-
vém garážovém podání.

27. 3. středa 19:30 DIVADLO / vstup 150 Kč v předprodeji, 200 Kč na mís-
tě v hotovosti
Mr. Tumor
One man show o životním příběhu jedné depresivní buňky, ze které 
se vyvine pan Tumor. Vědecky podložená komedie o onkologických 
onemocněních vysvětlující jejich původ s humorem a nadhledem. Mix 
komedie, tance, vyprávění a dramatu.
Ve spolupráci se Zeptej se Vědce! proběhne po představení debata na 
téma: O původu nádorových onemocnění, kde diváci dostanou pro-
stor pro své dotazy.

28. 3. čtvrtek KONCERT / 150 Kč předprodej, 200 Kč na místě v hotovosti
MR + Merbo Trubky
Koncert spřízněných kapel plujících alternativními vodami. MR – dám-
ské kytarové duo propojující nespoutaně to nejlepší z trip hopu s tím 
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                      e-mail: kastan@kastan.cz
Info o programu: www.kastan.cz

Kaštan v roce 2024 podporuje hlavní město Praha a městská část Praha 6.

Bělohorská 150, 160 00 Praha 6, 
tel.: 233 353 020

1. 3. pátek  20:00 KONCERT / 200 Kč
Kapela Srdcovice, Tajné slunce – folk-rock, world music

2. 3. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo Trakolíno: Papuchalk Petr – pohádka pro nejmenší

2. 3. sobota 20:00 DIVADLO / 100 Kč
Dort v Kapse: Láska imprem začíná – post-valentýnská improshow

4. 3. pondělí 18:30 VERNISÁŽ VÝSTAVY / vstup volný
Tomáš Lorenc: Castanea sativa – výtvarné umění

5. 3. úterý 18:30 PŘEDNÁŠKA / 150 Kč  
Ing. Arch. Zdeněk Lukeš: Jaromír Krejcar (1895–1949) – architektura

6. 3. středa 20:00 KONCERT / 150 Kč
BARRA, Bedroom eyes – indie folk, indie rock

7. 3. čtvrtek 20:00 DIVADLO/KONCERT / 200 Kč
Představení „Prodýchni se do pohody“, Nami & The Dancing Wind 
– meditativně spirituální divadlo / tribal indie pop

8. 3. pátek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Boží muka, J. H. Krchovský & Krch-off band – rock, písničkářství

9. 3. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo Ústav úžasu: Vlk a hlad – pohádka pro nejmenší

9. 3. sobota 20:00 KONCERT / 200 Kč
Michael to Castle, Gasoline Rainbow – funky, rock

12. 3. úterý 19:00 KAVÁRNA ÚNIK / 70 Kč
Quiz Night – přihlášení na rosenthaler@email.cz nebo na FB Úniku

13. 3. středa 20:00 KONCERT / 200 Kč
Jan Burian – folk, písničkářství

14. 3. čtvrtek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Byl pes, Janota 1935 – alternativní rock 

14. 3. čvrtek 20:00 KAVÁRNA ÚNIK / 100 Kč
MC PragueMatic a Kinimot – hip-hop

15. 3. pátek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Rozum do kapsy, Banana Split a jeho moralisté 
– crazy alternative rock

16. 3. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo Krabice Teplice: Dva vodníci a jeden rybník

BŘEZEN

nejlepším z českého folku. A MRBTRBK – severské žestě kombinující 
všechno se vším, ale nejvíce punk, hip hop, Philipa Glasse a afro beat.

29.–30. 3. ZAVŘENO
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Informační zpravodaj březen 2024. Vydal Unijazz, sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, Husitská 22, 130 00 Praha 3, e-mail: 

unijazz@unijazz.cz, www.unijazz.cz. Číslo 3/2024 připravili Dana Makovská, Jana Černá, Kris-
týna Kreisingerová, Simona Švajlenková a Jana Niedermayerová. Podávání novinových zásilek 
povoleno Českou poštou s. p., odštěpným závodem Praha, č. j. nov 5376/95 ze dne 1. 8. 1995.

16. 3. sobota 20:00 KONCERT / 200 Kč
Aze N (HU), LoudOut – hardcore, punk

20. 3. středa 16:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Sváťovo dividlo: Míša Kulička – loutková pohádka pro nejmenší

20. 3. středa 20:00 KONCERT / vstupné dobrovolné
František Kostlán & přátelé – písničkářství, world music

21. 3. čtvrtek 20:00 KAVÁRNA ÚNIK / 100 Kč
Pavel Sobek, Pavel Brycz, Tomáš Belko, hudba – Pavel Sobek 
(kytara), Martin Charvát (harmonika) – literárně-hudební setkání

21. 3. čtvrtek 19:00 KONCERT / 200 Kč
Lomoz, The Quarantines, Saving George – rock

23. 3. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo Kasperle: Jak Kašpárek s Kalupinkou slavili Velikonoce
– pohádka pro nejmenší

23. 3. sobota 20:00 KONCERT / 200 Kč
Soften disHarmony, Petra Börnerová Trio – jazz crossover, blues

26. 3. úterý 19:00 KAVÁRNA ÚNIK / 70 Kč
Quiz Night – přihlášení na rosenthaler@email.cz nebo na FB Úniku

26. 3. úterý 20:00 KONCERT / 200 Kč
Tyvole (křest CD) – rock

27. 3. středa 19:00 SLAM POETRY / 250 Kč
Bohdan Bláhovec a hosté: Poetry Jam – slam a hudba

28. 3. čtvrtek 19:00 FESTIVAL / 300 Kč
Třetí pražská noc Kryptozpytu: Budeč, Cunt Family, Hrozidlo!, 
Karel Braun and the Black Magic – temná elektronika/ dungeon 
synths

Výstava:
1.–28. 3. 2024
Tomáš Lorenc: Castanea sativa
Práce Tomáše Lorence je charakteristická jeho filmovým enthu-
siasmem a bohatou fantasií. Tato výbušná kombinace vede k 
hravým barevným impresím vyvolaným přesmyčkami a řečnickými 
obraty. Význam těchto obrázků je pevně zaklíčován v jednoduchých 
kompozicích vytvářených v počítačových programech, jež nejsou 
určeny k vizuální tvorbě. 

Připravujeme na duben: Džezvica, Helemese, Hm… – koncert pro 
děti, Leamon, HUSO, Jarní festival Osamělých písničkářů, 
Loes & Honza, Flavour Fusion a další

www.darujme.cz/unijazz


